Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLX

ld:OFBBD39E423AECl.l.
ESTADO DO PIAUI

CÃMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI.

CNPJ: 01.193.113/0001 -13 • CEP - 64.395-000

EXTRATO DO CONTRATO N . 001/2021

SERVI:ÇOS: Contratar Serviços Fornecimento de Materia is de Expediente,
Gênero Alimentícios e Materiais de Limpezas.

CONTRATANTE: camara Municipal de Passagem Franco Do Piauí.

CONTRATADO: CÂNDIDO J'OSÉ TEIXEIRA - MEE. (COMERCIAL E
DROGARIA O CÂNDIDO).

CNPJ':07.702.087/0001-98, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº :19.202.806-5.
com sede na Rua Senador Petrônio Portela Nº:173, Bairro: Centro, Barro
Duro-PI.

VALOR MENSAL: R$ 4 .787.80 (quatro mil e setecentos e oitenta e sete e
oitenta cent avos)

VALOR ANUAL: 47.878,00 (quarenta e sete mil e oitocentos e setenta e
oito reais)

DATA DE VI:GENCIA: 10/03/2021 A 31/12/2021.

REGISTRE- SE. PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.

Passagem Franca do Piauí - PI, 10 de Março de 2021.

h ,..; p,s- 'Dk 77,1,/c> re-~ /(F.-, frru'-1-7
CÂMARA MUNXCXPAL C>E VEREAt>ORES C>E PASSAGEM FRANCA t>O PIAUÍ .

FELIPE DE TARSO FONSECA FARIAS
Presidente .

ld:OE2BSE25E4BOECl.2

ESTADO 00 PLAUJ
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PlAUi
CNPJ· 01.193. 113/0001- 13
Rua Francisco Melo, 10 - Centro CEP:64.395-0000.
Passagem Franca do Piauf

TERMOADITW O

Ao Contraio nº0J.2021)

Ref. Dispensa de Licitação n º 0J.2021

Termo Aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO celebrado. em 10
de Março de 2021. entre o CtM-tRA MUNI CIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ. como
CONTRATANTE e a Empresa CANDIDO JOSÉ TEIXEIRA-M EE, (COMERCIAL E
DROGARIA O CÂNDIDO). Por seus representantes legais que este subscrevem, todos
já devidamente qualificados no aludido CONTRA. TO, finnam o presente termo, mediante as
cláusulas e condiç&s seguintes.

CLÁUS ULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto do p resente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do

CONTRATO por mais 12 {Doze) meses, ou seja, de 03/01/2022 a 3 1/ 12/2022, nos termos do
Ar/. 5 7 da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA. - DA. MA.NUTENÇÂO DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ficam mantidas as demais cláusulas do CONTRA.TO acima citado nos exatos

termos em que se encontram elaboradas.

CLÁUS ULA TE RCEIRA. - DAS DIS POSIÇÔES FINA.IS
E por estarem j ustos e CONTRATA.DOS, assinam o p resente em duas vias de igual

teor e forma, fazendo-o na presença de duas testemunhas que a este subscrevem.

Passagem Franca do Piauí (PJ), 03 de janeiro de 2022.

CONTRATANTE

=fi.<,r,,., ~ fa,z.5,o ,r:. ,.,,.,,., ~
FELIPE DE TARSO FONSECA. FA.RIA.S.

ciMA.RA MUNICJPAL DE VEREADORES DE PASSAGEM
FRANCA DOPJAUI.

TESTEMUNHAS:

Cl'l':•~RC,fft.50-SSl'/PI

Protlssao: EmpresArio.

CÂN!~7o":~i;.i;.~ ~-~EE.

1-CPF ______ RG ___ _ 1 N-;;, ______ RG ___ _

ld:05D4ED53B37 4E81B

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 018/2022.
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do serviço de conVIvencra e
fortalecimento de vínculos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência
Social de Campo Largo do Piauí - PI.
LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI.
LOCADOR: MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS, portadora do RG nº 1.461.009 SSP /PI
e CPF nº 833.375.203-91.
IMÓVEL: Rua Romão de Barros, 1165, Bairro Urbano, Cep: 64.148--000, Campo Largo
do Piauí-PI.
VALOR: R$1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) mensais, perfazendo o total de R$

18.000,00 (dezoito mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FMAS.

PRAZO DE VIGENCIA GLOBAL: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 05 de setembro de 2022.

c572ê9-EV#4-l1
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:089B78446E88E809

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do serviço de convivência e
fortalecimento de vínculos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência
Social de Campo Largo do Piauí - PI.

ASSUNTO: TERMO DE RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

O procedimento de dispensa de licitação de que trata este processo, objetivou
a Locação de imóvel para funcionamento do serviço de convivência e fortalecimento de
vínculos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Campo
Largo do Piauí - PI. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica
deste Município.

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido
procedimento, nos termos do parecer da CPL e Assessoria Jurídica deste Município
para a Locação do imóvel localizado na Av. Ribeiro Gonçalves, Bairro Serranópolis,
Campo Largo do Piauí - PI, no valor mensal de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos
reais), totalizando o valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para 12 (doze)
meses de vigência contratual, conforme documentos que instruem este processo.

Publique-se.

Campo Largo do Piauí - PI, 05 de setembro de 2022.

c3+---=#~
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org